АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2015 № 14
с. Лермонтовка

Об утверждении плана привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения аварийно-

спасательных работ на территории Лермонтовского

сельского поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 4 Закона Хабаровского края от 26.07.2005 г. № 291 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Хабаровского края от 25.07.2008 г. № 96 «Об утверждении порядка оперативного управления подразделениями территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области  пожарной безопасности, и подразделениями противопожарной службы Хабаровского края», с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории Лермонтовского сельского поселения, обеспечения взаимодействия органов милиции, подразделений скорой медицинской помощи, аварийно-спасательных и аварийных служб, заинтересованных организаций района с подразделениями пожарной охраны министерств и ведомств, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Лермонтовского сельского поселения.

         2. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах на территории Лермонтовского сельского поселения осуществляет центр управления силами 3 отряда Противопожарной службы Хабаровского края через пункт пожарной части 32 ПЧ по телефону «01» и 91 ПЧ по телефону 24-7-41.

         3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Лермонтовского сельского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара по прибытии пожарной охраны.

        Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.

2

        4. Считать утратившим силу постановление администрации Лермонтовского сельского поселения от 05.10.2009 № 58 «Об утверждении  привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Лермонтовского сельского поселения».
        5. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативно-правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.

        6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        7. Контроль за выполнением настоящего постановления составляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 С.А.Королев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

сельского поселения

от 20.02.2015 № 14
ПЛАН

ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Лермонтовского сельского поселения (далее – сельское поселение) определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

       2. Для тушения пожаров на территории сельского поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

       3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории сельского поселения осуществляется в порядке, установленном Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.
        Порядок выезда пожарной охраны для тушения и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения согласовывается старшим оперативным должностным лицом ГПС Противопожарной службы края – начальником 3 ОПС и руководителями организаций, силы и средства  которых привлекаются для тушения пожаров на территории сельского поселения.
        4. непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.

        5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного  должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется главой сельского поселения.

        6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в телефонных сетях сельского поселения установлены номера: 01 и 24-7-01, обеспечивающие прием сообщения о пожаре или чрезвычайной ситуации.

        7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения сельского поселения.
         8. Привлеченные на тушение пожара силы и средства  покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

         9. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной и обеспечения взаимодействия с органами милиции, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, заинтересованными организациями района с подразделениями пожарной охраны министерств и ведомств сельского поселения осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

_____________________
Приложение № 1

к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ на

территории Лермонтовского

сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Лермонтовского сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров

	№
пп
	Фамилия, имя, отчество
	занимаемая должность
	номера телефонов

	служеб
	домаш.
	сотовый

	1
	Королев Сергей Анатольевич
	глава администрации
	24-7-41
	24-7-96
	89622293379

	2
	Филиппов Алексей Владимирович
	зам.главы администрации
	24-7-41
	-
	89243081750;

89142000959

	4
	Ткаченко Ольга Николаевна
	заведующ. амбулаторией «Районной больницы Бикинского муниципаль-ного района»

с. Лермонтовка
	24-7-48

24-7-03
	24-8-05
	-

	5
	Аксюта Елена Федоровна
	директор муниципального бюджетного общеобразо-вательного учреждения Средняя общеобразова-тельная школа
	24-7-62
	24-0-42
	-

	6
	Левыкина Галина Викторовна
	зам. директора по воспит. части  специальной (коррекционной) школы- интерната
	24-7-47
	24-8-67
	-

	7
	Кузнецова Ольга Николаевна
	и.о. директора детского дома № 2
	24-8-06

24-7-20
	-
	-

	8
	Хацарашвили Людмила Михайловна
	зав. детским садом № 10
	24-7-35
	24-9-35
	-

	9
	Баранова Татьяна Викторовна
	зав. детским садом № 17
	24-0-03
	-
	-

	10
	Приймак Анна Евгеньевна
	директор детской школы искусств
	24-8-75
	-
	-

	11
	Бреус Игорь Леонидович
	директор МКУК КДИЦ
	24-7-22

	89098429832

	12
	Марков Александр Владимирович
	директор спортивного зала
	24-1-62
	-
	-

	13
	Суслов Виктор Петрович
	руков. ОАО «Вяземский горпромхоз»
	-
	24-8-11
	89141939455

	14
	Нурутдинов Эльдар Ирекович
	нач. участка газового хозяйства
	24-7-04
	-
	-

	16
	Яворский Анатолий Викторович
	начальник Пожарского лесхоза
	24-7-87
	-
	-

	17
	Крючек Виктор Петрович
	директор ООО «ЛЖЭУ»
	24-7-70
	-
	-

	18
	Посметьева Валентина Михайловна
	советник  ООО «Лермонтовское»
	24-8-19

24-1-30

	-

	19
	Дымко Наталья Алексеевна
	начальник станции Розенгартовка
	-
	-
	-

_____________________
Приложение № 2
к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ на

территории Лермонтовского

сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ
дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров на территории Лермонтовского сельского поселения

	№

пп
	Наименование дежурно-диспетчерской службы
	Номера телефонов

	1
	91 ПЧ 3 ОПС Хабаровского края
	24-7-01

	2
	Лермонтовский территориальный пункт милиции
	24-7-02

	3
	Скорая помощь
	24-7-03

	4
	Газовый участок
	24-7-04

	5
	ООО «Лермонтовское жилищно-эксплуатационное управление»
	24-7-70

	6
	32 ПЧ 3 ОПС Хабаровского края
	01

_____________________
Приложение № 3

к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ на

территории Лермонтовского

сельского поселения

«СОГЛАСОВАНО»

           Начальник 3 ОПС Хабаровского края
           ________________А.П.Подскребышев

Порядок выезда пожарной охраны

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ

на территории Лермонтовского сельского поселения

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Организации, ведомс-тва,привлекаемые к локализации и туше-нию пожара,  подраз-деления пожарной охраны
	Способ вызова
	Расстояние до населен-ного пункта

время
	номер пожара. по которому привлекаются силы и средства

	Вызов № 1
	Вызов

№ 2
	Вызов № 3

	прибытия, мин

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	с. Лермонтовка
	91 ПЧ 3 ОПС Хабаровского края
	телефон 24-7-01; 112
	10
	АЦ-1

(321)
	АЦ-2

(321)

(322)
	АЦ-2

(321)

(322)

	32 ПЧ 3 ОПС Хабаровского края
	телефон

01; 112
	40

	АЦ-1

(321)

	Пожарная команда 1158
	112;

89243082201
	-
	АЦ-6-40
	АЦ-1

(321)
	АЦ-1

(321)

	10

Примечание: При пожаре вблизи железнодорожного полотна (в радиусе 300 метров) по требованию РТП высылается отдельный пожарный поезд ст. Бикин. Вызов по телефону 67-205; 40-205; время прибытия 1 час.
«СОГЛАСОВАНО»

 Начальник 1158 Пожарной команды                                                  Р.Кулиев

начальник отдельного пожарного

поезда ст. Бикин                                                                                      Д.И.Оргин